

Asia: VN/6525/2019

## **Lausuntopyyntö kevyemmän tarkastuksen käyttöönottoa valmistelleen työryhmän mietinnöstä**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt oikeusministeriöltä lausuntoa kevyemmän tarkastuksen käyttöönottoa valmistelleen työryhmän mietinnöstä. Oikeusministeriö esittää lausuntonaan seuraavan.

Työryhmän toimeksiannon tavoitteena oli yritysten lakisääteisten velvoitteiden ja kustannusten vähentäminen valmistelemalla kevyemmän tarkastuksen käyttöönoton edellyttämät muutokset. Valmistelussa tuli ottaa huomioon yritysten hallinnollisen taakan keventäminen ja sääntelyn sujuvoittaminen, sidosryhmien tarpeet, harmaan talouden ja talousrikollisuuden torjunnan tehokkuus sekä vaihtoehtoisten toteutustapojen kartoitus.

Tilintarkastussääntelyn sidosryhmät (erit. tilintarkastajat, yritykset ja viranomaiset) ovat olleet kattavasti edustettuina työryhmässä. Näistä sidosryhmistä useat (Yrittäjät, Keskuskauppakamari, Taloushallintoliitto, Verohallinto, sisäministeriö, valtiovarainministeriö, kaksi tilintarkastajaa) ovat jättäneet mietintöön eriävän mielipiteen. Näiden eriävien mielipiteiden keskeinen sisältö on toisaalta se, ettei ehdotuksella saavuteta tavoitteena olevaa kustannusten vähentämistä ja toisaalta se, ettei valmistelun aikana ole saatu riittävää varmuutta siitä, että ehdotettu tarkastustapa toteuttaisi sen tavoitteiden kannalta riittävän varmuustason. Myös työryhmän jäsenenä olleen prof. Janne Ruohosen eriävässä mielipiteessä sekä Finanssialan täydentävässä lausumassa on viitattu näihin puutteisiin.

Eriävien mielipiteiden perustelujen valossa näyttää siltä, ettei työryhmän mietinnössä esitetyllä lakiehdotuksella voida saavuttaa työryhmän työlle asetettuja tavoitteita.

Oikeusministeriö viittaa työryhmän mietintöön liitettyyn ministeriön edustajan (LsN Jyrki Jauhiainen) eriävään mielipiteeseen. Mainitussa mielipiteessä esitetyllä tavalla ministeriön arvioi, että tilintarkastusta koskevien ehdotusten jatkovalmistelussa on tarpeen selvittää mikro- ja pk-yritysten tilintarkastuksessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan ja kansainvälisten tilintarkastusstandardien soveltamista ja yhdenmukaistamista näiden yritysten tilintarkastuksissa. Tältä pohjalta voidaan arvioida ja määritellä mahdollisia vaihtoehtoisia tarkastusmuotoja sekä mahdollista tilintarkastusvelvollisuuden raja-arvojen nostamista ja sen vaikutuksia.

Leinonen Antti  
OM

Tervonen Markus  
OM